Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 01/08

AVISO DE RESULTADO FINAL COM HOMOLOGO E ADJUDICO

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2022

PROCESSO LICITATóRIO N° 148/2022
O MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público, para
conhecimento de todos os interessados, o resultado final do processo supracitado, conforme segue: Objeto:

ÇÃO DE PROJETOS
BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E SUPERVISÃO DE OBRAS EM DIVERSOS BAIRROS E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA - MS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA E ESTUDO TÉCNICO
PRELIMINAR, após análise dos documentos constantes no envelope 02 – PROPOSTA TÉCNICA e 03 – PROPOSTA DE
PREÇOS realizados pelo departamento de engenharia, de acordo com o previsto no item 5 do edital.
Empresa vencedora: HDO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Valor:  R$ 405.540,86 (quatrocentos e cinco mil reais, quinhentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos)

Douradina – 30 de  de 2022.

RAFAEL HENRIQUE ALVES MACHADO Presidente da CPL

EWERTON GONÇALVES DO NASCIMENTO Membro da CPL

IVANILDA MARIA SOARES Membro da CPL

pela CPL, HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO O objeto desta licitação a empresa HDO ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA.

Douradina –  de junho de 2022.

JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 02/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

55 / 2022

DO OBJETO

(ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - T

35/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

/137 2022

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 232.465,00

1 - UNICOLote:

1978 41.060.329/0001-25

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

17862
MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

200,00 16.600,0083,00FLORICULTUNIDADE

17863 ARVORE ESPECIE OITI, ALTURA 180 CM. INCLUSO 100,00 9.300,0093,00FLORICULTUNIDADE

17849
UNIFORME, BEM ENRAIZADA E ISENTA DE
PRAGAS E DOENCAS; INCLUSO MAO DE OBRA
PARA O PLANTIO.

3.000,00 45.000,0015,00FLORICULTM2

17850 LIMITADOR DE GRAMA 600,00 4.500,007,50FLORICULTMETRO

17853 PALMEIRA CICA, ALTURA MINIMA DE 100 CM.
INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

40,00 12.600,00315,00FLORICULTUNIDADE

17855 PALMEIRA ESPECIE BISMARQUE AZUL, ALTURA
MINIMA DE 150 CM. INCLUSO MAO DE OBRA PARA
O PLANTIO.

5,00 3.475,00695,00FLORICULTUNIDADE

17854 PALMEIRA ESPECIE RABO DE RAPOSA, ALTURA

O PLANTIO.

20,00 7.900,00395,00FLORICULTUNIDADE

17856
120 CM. INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

200,00 6.000,0030,00FLORICULTUNIDADE

17852 PALMEIRA FENIX, ALTURA MINIMA DE 180 CM. 30,00 11.940,00398,00FLORICULTUNIDADE

17851
METROS. INCLUSO MAO DE OBRA PARA O
PLANTIO.

50,00 19.850,00397,00FLORICULTUNIDADE

17858
INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

20,00 18.000,00900,00FLORICULTUNIDADE

17861
INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

50,00 2.500,0050,00FLORICULTUNIDADE

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 03/08

Douradina - MS,

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 20/10/2022

JEAN SERGIO CLAVISSO

MESES

17860
INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

100,00 7.800,0078,00FLORICULTUNIDADE

17859 PLANTA MOREIA, ALTURA 70 CM. INCLUSO MAO
DE OBRA PARA O PLANTIO.

200,00 5.000,0025,00FLORICULTUNIDADE

17857
INCLUSO MAO DE OBRA PARA O PLANTIO.

50,00 3.900,0078,00FLORICULTUNIDADE

17868 SACO DE CASCAS DE PINUS, 07 KG. 30,00 1.500,0050,00FLORICULTUNIDADE

17866 SACO DE PEDRA GRANILHA, 40 KG. 200,00 9.000,0045,00FLORICULTUNIDADE

17867 SACO DE PEDRA SEIXO ARENITO, 20 KG. 300,00 15.000,0050,00FLORICULTUNIDADE

17865 SACO DE PEDRA SEIXO DE RIO, 40 KG. 350,00 14.000,0040,00FLORICULTUNIDADE

17864 300,00 12.000,0040,00FLORICULTUNIDADE

18844 VASO ORNAMENTAL DE CIMENTO, MEDIDAS 30,00 6.600,00220,00FLORICULTUNIDADE

232.465,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 04/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

56 / 2022

Douradina - MS,

DO OBJETO

DE DOURADINA MS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS EM CONFORMIDADE COM
AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEG

36/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 21/10/2022

/138 2022

MESES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 15.500,00

1 - UNICOLote:

1978 41.060.329/0001-25

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

17848
PORTE NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO;
ENTENDE-SE POR ARVORES DE GRANDE PORTE

E RESIDUOS PROVENIENTES DAS PODAS E SEU
DEVIDO DESCARTE

50,00 9.500,00190,00FLORICULTun

17847
NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO;
ENTENDE-SE POR ARVORES DE MEDIO PORTE,
AQUELAS COM ALTURA ENTRE 3 E 09 METROS;

E RESIDUOS PROVENIENTES DAS PODAS E SEU
DEVIDO DESCARTE

50,00 6.000,00120,00FLORICULTun

15.500,00

JEAN SERGIO CLAVISSO

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 05/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

54 / 2022

DO OBJETO

37/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 03/11/2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal

/134 2022

MESES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 36.700,00

1 - UNICOLote:

2293 13.164.172/0001-42

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

18915 20,00 13.700,00685,00CONCREVIUNIDADE

18916
DIAMETRO 1M E COMPRIMENTO DE 1M

20,00 10.300,00515,00CONCREVIUNIDADE

18917 20,00 5.300,00265,00CONCREVIUNIDADE

18918 20,00 7.400,00370,00CONCREVIUNIDADE

36.700,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 06/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

58 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (LAMOTRIGINA 100

MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS
ANEXOS INTEGRANTES DESTE EDITAL (ANEXO

38/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 07/11/2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal

/144 2022

MESES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 5.508,00

1 - UNICOLote:

1866 04.411.142/0002-83

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

18994 1.080,00 5.508,005,10GSKUNIDADE

5.508,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 07/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

60 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA O
PERÍODO LETIVO DE 2023, EM ATENÇÃO ÀS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DOURADINA -

DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS IN

39/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 23/11/2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal

/150 2022

MESES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 73.799,00

1 - UNICOLote:

2305 43.633.004/0001-10

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

19077
E 33% VISCOSE COR AZUL TURQUESA, GOLA EM
V E MANGAS, AMBAS COM ENVIES DO MESMO

COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO
COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO NA ALTURA
DO PEITO

1.988,00 55.664,0028,00MBUNIDADE

19078
MARINHO, COM SERIGRAFIA BRASAO DO
MUNICIPIO COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO

310,00 9.145,0029,50MBUNIDADE

19079
COM SERIGRAFIA BRASAO DO MUNICIPIO
COLORIDO E ESCRITA EM BRANCO DO LADO
ESQUERDO. TAMANHOS DIVERSOS.

310,00 8.990,0029,00MBUNIDADE

73.799,00TOTAL DO VENCEDOR

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°407Ano: 002Quinta-feira 01 de dezembro de 2022

 Pag. 08/08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  Nº

59 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TROCA

CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTE EDITAL (ANEXO I -
PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFER

40/2022

PROCESSO LICITATóRIO N°:

PREGÃO PRESENCIAL N°:

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS

PRAZO DE VALIDADE: 12

DATA DA ASSINATURA : 28/11/2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal

/147 2022

MESES

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R$ 97.910,00

1 - UNICOLote:

622 15.649.969/0001-65

Código Decrição TotalQtdeUnidade Marca

ADENILSON POLONI CAMPOS

19018 SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE CAMINHAO 220,00 9.900,0045,00

19016 SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE CARROS
LEVES

770,00 15.400,0020,00

19019 SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE MAQUINA
PESADA

330,00 33.000,00100,00

19020 SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE MOTOS 82,00 1.640,0020,00

19017 SERVICO DE CONSERTO DE PNEUS DE ONIBUS 330,00 14.850,0045,00

9622 SERVICO DE TROCA DE PNEUS CAMINHAO 64,00 2.880,0045,00

9625 SERVICO DE TROCA DE PNEUS DE  CARROS
LEVES

294,00 5.880,0020,00

9624
PESADA

64,00 6.400,00100,00

9628 SERVICO DE TROCA DE PNEUS DE MOTOS 38,00 760,0020,00

9620 160,00 7.200,0045,00SERVICO

97.910,00

		2022-12-01T07:36:41-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104